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Kl. 12:35 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Der er ikke flere korte bemærkninger, og da der 
ikke er flere, som har bedt om ordet, er forhand- 
lingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatteud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
7) 1. behandling af lovforslag nr. L 7: 
Forslag til lov om ændring af børnefamilie- 
ydelsesloven. (Forhøjelse af børnefamilieydel- 
sen til børn under 3 år). 
Af skatteministeren (Kristian Jensen). 
(Fremsættelse 28.11.2007). 

Kl. 12:36 
Forhandling 

Tredje næstformand (Holger. K. Nielsen): 
Forhandlingen er åbnet. Hr. Jacob Jensen som 
ordfører. 

Kl. 12:36 
(Ordfører) 
Jacob Jensen (V): 
Lovforslaget vil forhøje børnefamilieydelsen for 
børn under 3 år med 2.000 kr. årligt, sådan at 
man i alt, efter det er vedtaget -  hvis det bliver 
vedtaget, det håber jeg det gør -  vil modtage 
godt 16.000 kr. i 2008 mod godt 14.000 kr. pr. 
barn under 3 år i dag. 

I Venstre synes vi, det er godt, at der skabes 
endnu bedre forhold for børnefamilierne -  sær- 
lig småbørnsfamilierne -  så de første år med 
ekstra store udgifter til børnepasning og udstyr 
osv. kan klares lidt lettere økonomisk. 

I de kommende generationer bliver arbejds- 
kraftmangel jo en stor udfordring for Danmark; 
der er mange små årgange, der kommer ind, og 
store årgange går på pension. Nu tror jeg ikke, at 
folk får børn af rent økonomiske grunde. Det hå- 
ber jeg i hvert fald ikke. Jeg håber og tror, at man 
får det af et helstøbt ønske om at få en familie at 
tage vare på og holde af. Jeg synes nu alligevel, 
det er fint, at man med forslaget her kan gøre 
det en lille smule lettere økonomisk for små- 
børnsfamilierne at få det til at løbe rundt. 

Forslaget er også en genfremsættelse fra 1. 
samling i 2007-08, og det er endvidere en ud- 
møntning af regeringsgrundlaget fra 2005. Da vi 
i Venstre er tilhængere af princippet om, at det, 
vi lover før valget, gennemfører vi også efter 
valget, kan vi naturligvis godt tilslutte os rege- 
ringens udmærkede forslag, som giver en ekstra 
hjælpende hånd til småbørnsfamilierne. 

Kl. 12:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Den næste ordfører er hr. Nick Hækkerup. 

Kl. 12:38 
(Ordfører) 
Nick Hækkerup (S): 
Socialdemokratiet støtter forslaget, som det lig- 
ger. Børnefamilieydelsen er et vigtigt bidrag til 
økonomien i rigtig mange familier. Nu ved jeg 
ikke, om hr. Jacob Jensen selv har børn, men jeg 
har fire styk, og jeg kan betro hr. Jacob Jensen, at 
der ikke er nogen, der sætter børn i verden, fordi 
det er en god forretning. Børnefamilieydelsen er 
et vigtigt bidrag til økonomien, og skulle man 
være i tvivl om det, kan man prøve en dag i slut- 
ningen af november at opdrive et par vinter- 
støvler eller flyverdragter i børnestørrelse, så vil 
man kunne konstatere, at alt er ribbet, efter fa- 
milierne har fået pengene udbetalt. Derfor er det 
et godt forslag. 

Når regeringen alligevel ikke alene skal pri- 
ses for forslaget, er det, fordi det lidt har en af- 
smag af en smule valgmanipulation. For i 2003 
besluttede regeringen og Dansk Folkeparti at re- 
ducere reguleringen af børnechecken. Det skete 
teknisk ved at regulere beløbet i takt med for- 
brugerprisudviklingen i stedet for i takt med 
lønudviklingen. Det betød så, at børnechecken 
reduceredes i årene 2004-2007 -  alt i alt en re- 
duktion i størrelsesordenen 1,2 mia. kr. Den æn- 
dring stemte Socialdemokratiet imod i 2003. Når 
regeringen nu forhøjer børnechecken for børn 
under 3 år, er der derfor i vid udstrækning alene 
tale om genopretning til det niveau, der var, før 
regeringen og Dansk Folkeparti slog ned på bør- 
nefamilierne. 

Socialdemokratiet vil som tidligere sagt støtte . 
den foreslåede forhøjelse af børnechecken, men 
vi vender os mod regeringens tendens til at skæ- 
re på et område for derefter siden hen at vende 
tilbage og annullere besparelsen og så kalde det 
en forbedring. Det er et mønster, vi også kender 
fra andre områder, f.eks. miljøområdet og 
ulandsområdet. Frem for slingrekurs så vi helle- 
re lidt reel bekymring for, hvordan velfærden 
faktisk har det. 


